



## **РЈЕШЕЊЕ**

по Пријави намјере концентрације привредних субјеката *PVC (Lux) company Holding S.á.r.l.*  
*i HT Luxemburg S.á.r.l*

Сарајево  
Децембар 2007. године



Број: 01-04-26-026-6-II / 07  
Сарајево, 14.12.2007. године

На основу члана 25. став (1) тачка е) члана 42. став (1) тачка д) члана 43. став (2), а у вези са чл. 12., 14., 16. и 18. Закона о конкуренцији (“Службени гласник БиХ”, бр. 48/05 и 76/07), рјешавајући по Пријави намјере концентрације привредних субјеката *PVC (Lux) company Holding S.á.r.l. Parc d Activites Syrdall 6c, 5365 Munsbach Luxemburg* и *HT Luxemburg S.á.r.l 30, Boulevard Royal L.2449 Luxemburg*, запримљене под бројем 01-04-26-026-II/07 дана 24.08.2007. године, Конкуренијски савјет на сједници одржаној дана 14.12.2007. године донио је следеће

### **Р Ј Е Ш Е Њ Е**

1. Оцјењује се допуштеном концентрација која ће настати на тржишту продаје ПВИЦ (поливинилских) капака и оквира у Босни и Херцеговини стицањем контроле куповином већине учешћа у основном капиталу, којим ће привредни субјект *PVC (Lux) Company Holding S.á.r.l. Parc d Activites Syrdall 6c, 5365 Munsbach Luxemburg*, постати 100% власник привредног субјекта *HT Luxemburg S.á.r.l 30, Boulevard Royal L.2449 Luxemburg*.
2. Ово Рјешење је коначно и уписује се у Регистар концентрација.
3. Ово Рјешење биће објављено у “Службеном гласнику БиХ”, службеним гласницима ентитета и Брчко Дистрикта Босне и Херцеговине.

### **Образложење**

Привредни субјект *PVC (Lux) Company Holding S.á.r.l. Parc d Activites Syrdall 6c, 5365 Munsbach, Luxemburg* (у даљем тексту: *LuxCo* или подносилац Пријаве), путем овлаштеног пуномоћника адвоката Марић Бранка, Мехмеда Спахе 24, Сарајево, је поднио Конкуренијском савјету Босне и Херцеговине Пријаву намјере концентрације (у даљем тексту: Пријава), којом подносилац Пријаве жели куповином већине учешћа у основном капиталу стећи 100% власништво над привредним субјектом *HT Luxemburg S.á.r.l 30, Boulevard Royal L.2449 Luxemburg*, (у даљем тексту: *HT Luxemburg*).

Пријава намјере концентрације поднесена је Конкуренијском савјету дана 24.08.2007. године под бројем 01-04-26-026-II/07 што је у року од 8 (осам) дана утврђеним чланом 16.став (1) Закона о конкуренцији (у даљем тексту: Закон).

Увидом у достављену Пријаву Конкуренијски савјет је утврдио да иста није комплетна у смислу члана 30. Закона, те је у складу са чланом 31. Закона, затражио допуну дана 26.09.2007. године под бројем 01-04-26-026-2-II/07.године.

Подносилац Пријаве је у складу са захтјевима Конкуренијског савјета допунио Пријаву дана 04.10.2007.године под бројем 01-04-26-026-3-II/07.године.

Пријемом тражене документације Конкуренијски савјет је утврдио да је Пријава комплетна и издао је Потврду о пријему комплетне и уредне Пријаве, дана 19.11.2007.године, под бројем 01-04-26-026-4-II/07, у складу са чланом 30. став (3) Закона.

Подносилац Пријаве намјере концентрације намјерава поднијети захтјев за оцјену предметне концентрације надлежном органу Европске уније.

У поступку оцјене Пријаве намјере концентрације утврђене су следеће чињенице:

Анализом података наведених у Пријави, Конкуренцијски савјет је утврдио да учесници предметне концентрације по завршном рачуну у 2006. години, као финансијској години, која је претходила предметној концентрацији остварили су слиједећи укупни приход :

Табела 1.

Укупни приход изражен у КМ	<i>Asapita bank</i>	<i>LuxCo</i>	Профине БХ	<i>HTT Grupa</i>
Свјетски приход	(..)** <sup>1</sup>	-		(..)**
Босна и Херцеговина		-	(..)**	

На основу података о укупном оствареном приходу учесника предметне концентрације утврђено је постојање обавезе Пријаве концентрације, обзиром да су испуњени критерији укупног оствареног прихода привредних субјеката, учесника предметне концентрације на тржишту роба и / или услуга на свјетском тржишту, у години која је претходила предметној концентрацији, у смислу члана 14. став 1. Закона о конкуренцији.

## 1. Правни основ и облик концентрације

Правни основ предметне концентрације представља Уговор о куповини учешћа (у даљем тексту: Уговор), закључен дана 16.08.2007. године, између привредног субјекта *LuxCo* (као купца) и привредних субјекта који су власници учешћа у привредном субјекту *HT Luxembourg* (као продавца). Предметним Уговором привредни субјект *LuxCo* постаје власник 100% учешћа у привредном субјекту *HT Luxembourg*.

Као продавци, власници учешћа у привредном субјекту *HT Luxembourg*, у предметном Уговору, наводе се слиједећи привредни субјекти:

- *SEP II Participations S.á.r.l. SICAR, 30, Boulevard Royal, L-2449, Luxembourg*, регистровано у комерцијалном регистру Луксембурга под бројем *B 96017*, власник је 67,5 уплаћених учешћа у *HT Luxembourg* у номиналној вриједности од (..)\*\* КМ по учешћу, што представља укупни номинални износ од (..)\*\* КМ.

- *Advent HT Troplast S. a.r.l. 76 Grand-Rue, L-1660, Luxembourg*, регистровано у комерцијалном регистру Луксембурга под бројем *B 105089*, власник је 55.003 уплаћених учешћа у *HT Luxembourg* у номиналној вриједности од (..)\*\* КМ по учешћу, што представља укупни номинални од (..)\*\* КМ.

- *HT Management GmbH&cCo. KG, Promenadeplatz 8, 8033 Минхен*, регистровано у комерцијалном регистру у Минхену под бројем *HRA 86846*, власник је 7.914 уплаћених учешћа у *HT Luxembourg* у номиналној вриједности од (..)\*\* КМ по учешћу, што представља укупни номинални износ од (..)\*\* КМ.

- *HT Troplast Co-Invest 1 GmbH &Co.KG, Promenadeplatz 8, 8033 Минхен* регистровано у комерцијалном регистру у Минхену под бројем *HRA 87316*, власник је 1.316 уплаћених

<sup>1</sup> (..)\*\* - Подаци представљају пословну тајну

учешћа у *HT Luxemburg* у номиналној вриједности од (..)\*\* КМ по учешћу, што представља укупни номинални износ (..)\*\* КМ.

- *HT Troplast Co-Invest 2 GmbH & Co.KG, Promenadeplatz 8, 8033 Минхен* регистровано у комерцијалном регистру у Минхену под бројем *HRA 87315*, власник је 49 уплаћених учешћа у *HT Luxemburg* у номиналној вриједности од (..)\*\* КМ по учешћу, што представља укупни номинални износ од (..)\*\* КМ.

- *HT Troplast Co-Invest 3 GmbH & Co.KG, Promenadeplatz 8, 8033 Минхен* регистровано у комерцијалном регистру у Минхену под бројем *HRA 87319*, власник је 493 уплаћених учешћа у *HT Luxemburg* у номиналној вриједности од (..)\*\* КМ по учешћу, што представља укупни номинални износ од (..)\*\* КМ.

- *HT Troplast Co-Invest 4 GmbH & Co.KG, Promenadeplatz 8, 8033 Минхен* регистровано у комерцијалном регистру у Минхену под бројем *HRA 88633*, власник је 998 уплаћених учешћа у *HT Luxemburg* у номиналној вриједности од (..)\*\* КМ по учешћу, што представља укупни номинални износ од (..)\*\* КМ.

- *HT Management II GmbH & Co. KG, Promenadeplatz 8, 8033 Минхен*, регистровано у комерцијалном регистру у Минхену под бројем *HRA 86936*, власник је 669 уплаћених учешћа у *HT Luxemburg* у номиналној вриједности од (..)\*\* КМ по учешћу, што представља укупни номинални износ од (..)\*\* КМ.

Наведена учешћа представљају укупан капитал привредног субјекта *HT Luxemburg* у номиналној вриједности од (..)\*\* КМ.

Правни облик предметне концентрације је стицање контроле или доминантног утицаја једног, привредног субјекта над другим привредним субјектом и то стицањем куповином већине дионица или учешћа основног капитала, у складу са чланом 12. став (1) тачке б) под 1) Закона.

## **2. Учесници концентрације**

Учесници предметне концентрације су привредни субјект *PVC (Lux) Company Holding S.á.r.l. Parc d Activites Syrdall 6c, 5365 Munsbach Luxemburg* и привредни субјект *HT Luxemburg S.á.r.l 30, Boulevard Royal L.2449 Luxemburg*.

### **2.1. Привредни субјект *PVC (Lux) company Holding S. á.r.l. Parc d Activites Syrdall 6c, 5365 Munsbach Luxemburg***

Привредни субјект *PVC (Lux) Company Holding S.á.r.l. Parc d Activites Syrdall 6c, 5365 Munsbach*, Велико Војводство, Луксембург је друштво са ограниченом одговорношћу и у процесу је регистрације код привредног регистра компанија *Лухембург* од 10.08.2007.године. Привредни субјект *LuxCo* је новоосновани привредни субјект за преузимање других привредних друштава и налази се под контролом *Acapita bank B.S.C.* (у даљем тексту : *Acapita bank*).

Привредни субјект *Acapita bank* је инвестициона банка са сједиштем у Краљевини Бахреин, регистрована 02.11.1996.године под бројем 36403, пословни простор 801, пут 285, Манама Центар и дјелује у оквиру четири пословне линије: корпоративне инвестиције, некретнине предузетнички капитал и инвестирање активе. Преко мреже својих пословница у Бахреину, Лондону, Атланти и Сингапуру, бира за циљеве економски привлачне секторе, посједује

далекосежне мреже извора и активно управља инвестицијама везаним за привредна друштва, некретнине, активу и предузетнички капитал.

Привредни субјекти *Acapita bank* и *LuxCo* немају субсидијарна друштва на територији Босне и Херцеговине.

## **2.2. Привредни субјект *HT Luxembourg S. á.r.l 30, Boulevard Royal L.2449 Luxembourg***

Привредни субјект *HT Luxembourg S.á.r.l 30, Boulevard Royal L. 2449 Luxembourg* је друштво са ограниченом одговорношћу, регистровано у Регистру трговине и трговачких друштава Луксембурга, под регистарским бројем *B 105045*, дана 29.12.2004. године.

Привредни субјект *HT Luxembourg* је матично друштво групе *HT Troplast* ( у даљем тексту: *HTT Група*), која се састоји од матичног друштва (*HT Luxembourg*), његових субсидијарних друштава и то: *HT Beteiligungs GmbH&Co KG* и *HT Troplast GmbH*, те њихових субсидијарних друштава, која су у потпуности консолидована на нивоу *HT Troplast GmbH*.

Привредни субјект *HT Luxembourg* држи у власништву све удјеле у привредном субјекту *HT Troplast GmbH*, од чега 94,9% директно и 5,1% преко привредног субјекта *HT Beteiligungs GmbH&Co KG* , који контролише сва субсидијарна друштва профине групе и у оквиру којег се врше главне пословне активности *HTT Група-е*.

*HTT Група* се првенствено бави развојем, производњом и продајом поливинилских оквира за прозоре и врата, поливинилских плоча које се највише користе у графичком сектору (знакови и дисплеји), машинству и грађевинарству, те прозорских капака.

*HTT Група* тренутно дјелује преко девет производних погона у свијету, од којих су три лоцирана у Њемачкој, те по један у Италији, Шпанији, Француској и Русији.Изван Европе посједује погоне у САД-у (искључиво за производњу поливинилских плоча) и у Кини. Највећи дио производње *HTT Група-е* врши се у Њемачкој, док се продаја у најзначајнијој мјери врши у западној и источној Европи.

ХТТ Група дјелује на тржишту Босне и Херцеговине преко свог субсидијарног друштва Профине БХ д.о.о., са регистрованим сједиштем у Живиницама, Малине бб-Индустријска зона Босна и Херцеговина.

Профине БХ д.о.о. је уписан у регистар Кантоналног суда у Тузли дана 05.01.1998. године под бројем У/И2941/97.

## **4. Анализа релевантног тржишта**

Чланом 3. Закона и чл. 4.,5. и 6. Одлуке о утврђивању релевантног тржишта (“Службени гласник БиХ”, број 18/06) одређено је релевантно тржиште одређених производа или услуга које су предмет дјеловања привредних субјеката на релевантном географском тржишту.

Конкурентијски савјет је утврдио, да је релевантно тржиште производа, учесника предметне концентрације, продаја ПВЦ (поливинилских) капака и оквира.

Релевантно географско тржиште за ову концентрацију је Босна и Херцеговина, јер се продаја ПВЦ (поливинилских) капака и оквира обавља на цијелој територији Босне и Херцеговине.

Слиједом наведеног, Конкурентијски савјет је као релевантно тржиште за предметну концентрацију утврдио тржиште продаје ПВЦ(поливинилских) капака и оквира на цијелој територији Босне и Херцеговине.

Попис и процјена тржишних учешћа *HTT Група* пе, на релевантном тржишту, наведени су Табели 2 . :

Табела 2.

Производи	Тржиште у тонама	Годишњи промет у КМ	Тржишно учешће по обиму и вриједности
плоче	0	0	0%
капци	700 тона	3.911.660,00	30% по обиму/30% вриједности
ПВЦ (оквири)	7000 тона	39.116.600,00	33% по обиму/33% вриједности
Укупно	7,700 тона	43.028.260,00	

Обзиром да је привредни субјект *LuxCo* новоосновани привредни субјект за преузимање других привредних друштава и под контролом је Ацапита банк, која нема тржишних учешћа на тржишту Босне и Херцеговине, сходно томе, и привредни субјект *LuxCo* нема тржишних учешћа на релевантном тржишту Босне и Херцеговине.

Попис и процјена тржишних учешћа главних тржишних конкурената учесника предметне концентрације на релевантном тржишту продаје ПВЦ (поливинилских) оквира су :

Табела 3.

Конкуренти	(Тржишни учешће у %)	Годишњи промет (у КМ)
<i>Rehau</i> (Њемачка)	10	(..)**
<i>Decuninck</i> (В.Британија)	5	(..)**
<i>Aluplast</i> (В.Британија)	17	(..)**
<i>Salamander/Bruegmann</i> (Пољска)	10	(..)**
<i>Gealan</i> (Њемачка)	10	(..)**
<b>Профине група</b>	<b>33</b>	(..)**
Остали	15	(..)**
Укупно ПВЦ оквири	100%	(..)**

Попис и процјена тржишних учешћа главних тржишних конкурената учесника предметне концентрације на релевантном тржишту продаје ПВЦ (поливинилских) капака су :

Табела 4.

Конкуренти	(Тржишно учешће у %)	Годишњи промет (у КМ)
<b>Профине Група</b>	<b>30</b>	(..)**
Остали(СКС, <i>Alhacan</i> (Њемачка) , <i>Exte</i> (Њемачка), <i>Thyssen</i> (В.Британија)	70	(..)**
Укупно ПВЦ капаци:	100%	(..)**

## 5. Процјена предметне концентрације

На основу проведене анализе релевантног тржишта Конкурентијски савјет је оцијенио да *НТТ Група*, која на тржишту Босне и Херцеговине дјелује преко свог субсидијарног друштва Профине БХ д.о.о., Живинице, остварује тржишно учешће од 33% на релевантном тржишту продаје ПВЦ (поливинилских) оквира и 30% тржишног учешћа на релевантном тржишту продаје ПВЦ (поливинилских) капака.

Након проведене концентрације неће доћи до промјене тржишних учешћа, учесника предметне концентрације на релевантном тржишту продаје ПВЦ (поливинилских) капака и оквира у Босни и Херцеговини, и иста су знатно су испод тржишног учешћа од 40%, којим се претпоставља да привредни субјект може имати доминантан положај, у смислу члана 9. Закона.

При доношењу овог Рјешења Конкурентијски савјет је посебно имао у виду да предметна концентрација неће довести до повећања тржишних учешћа, учесника предметне концентрације, односно неће довести до стварања нити јачања доминантног положаја учесника предметне концентрације, јер привредни субјект *LuxCo* не дјелује, односно нема тржишних учешћа на тржишту Босне и Херцеговине, те у овом случају долази само до промјене контроле над постојећим учесником концентрације.

Цијенећи све изнесене чињенице и податке, Конкурентијски савјет је утврдио да предметна концентрација не спречава, ограничава нити нарушава тржишну конкуренцију у области продаје ПВЦ (поливинилских) капака и оквира у Босни и Херцеговини, те је одлучио као у диспозитиву овог Рјешења.

#### **6. Административна такса**

На ово Рјешење подносилац Пријаве у складу са Одлуком о административним таксама у вези са процесним радњама пред Конкурентијским савјетом ("Службени гласник БиХ", број 30/06) и у складу са чланом 2. Тарифни број 107 став (1) тачка д) под 1) обавезан је платити административну таксу у износу од 2.500,00 КМ у корист Буџета институција Босне и Херцеговине.

#### **7. Поука о правном лијеку**

Против овог Рјешења није дозвољена жалба. Незадовољна странка може покренути управни спор пред Судом Босне и Херцеговине у року од 30 дана од дана пријема овог Рјешења, односно од дана његовог објављивања.

**Предсједник**

**Сања Божић**